“Muslim Merchants and Quanzhou in the Late Yuan-Early Ming: Conjectures on the
Ending of the Medieval Muslim Trade Diaspora”, The East Asian “Mediterranean”: Ma-
ritime Crossroads of Culture, Commerce, and Human Migration (East Asian Maritime
History), ed. Angela Schottenhammer (Wiesbaden: Harrassowitz, 2008): 115-32.

4 Mervân Âtıf Rabî‘, “et-Ticâre fî Bağdâd fi’l-asri’l-Abbâsî el-evvel (H. 145-247/M. 762-
861)” (doktora tezi, Câmiatü Ürdün, 2006); Hânî Hamûd Avde, “Esvâku Bağdâd (H.
145-334/M. 763-945)” (doktora tezi, Câmiatü Ürdün, 2007).

5 Tuncer Arı, “VIII.-X. Yüzyıllar Arası Abbasiler’de Ticaret” (yüksek lisans tezi, Sakar-
ya Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, 2004); Taner Yıldırım, “VI.-IX.